2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИШИГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

26 мая  2023  года                                                                                        № 72

село Бишигино

О принятии проекта нормативного правового акта
«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Бишигинское» 01.10.2020 № 199 «Об утверждении Генерального плана сельского поселения «Бишигинское» муниципального района
«Нерчинский район» Забайкальского края»

       На основании Протеста прокуратуры Нерчинского района № 07-22-2023/192-23-20760001 от 17.03.2023 года, в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь ст. 23, 24 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 года № 190-ФЗ и Уставом сельского поселения «Бишигинское», Совет сельского поселения «Бишигинское» РЕШИЛ:

           1. Принять проект нормативного правового акта «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Бишигинское» 01.10.2020 № 199 «Об утверждении Генерального плана сельского поселения «Бишигинское» муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края» (прилагается).
           2. Провести публичные слушания по  проекту нормативного правового акта «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Бишигинское» 01.10.2020 № 199 «Об утверждении Генерального плана сельского поселения «Бишигинское» муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края» 28 июня  2023 года в 12.00 часов в Администрации СП «Бишигинское»  по адресу: с. Бишигино ул. Школьная д.2.
         3. Проект нормативного правового акта «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Бишигинское» 01.10.2020 № 199 «Об утверждении Генерального плана сельского поселения «Бишигинское» муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края» обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Бишигинское» и опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Нерчинский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Прием предложений и замечаний по проекту нормативного правового акта «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Бишигинское» 01.10.2020 № 199 «Об утверждении Генерального плана сельского поселения «Бишигинское» муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края» от граждан сельского поселения «Бишигинское», обладающих активным избирательным правом, осуществляется в течение 20 дней со дня опубликования в письменной форме по адресу с. Бишигино ул. Школьная, д.2, Совет сельского поселения «Бишигинское» в течение рабочего дня.
         5. Назначить ответственным за прием и регистрацию поступивших устных и письменных замечаний в проект решения от граждан поселения - главного специалиста администрации Кульгаеву С.С.
         6. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Бишигинское» и опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Нерчинский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения «Бишигинское»                              Р.С.Котельников